
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 17/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  250 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση επιτροπής 
διενέργειας του διαγωνισμού και αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης για την εκπόνηση της μελέτης 
«Αντιπλημμυρική μελέτη Τριποτάμου». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 20 Μαΐου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 

ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 16-05-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος, Προεδρεύων 
2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Α. Γκαμπέσης 
7. Κ. Κοστογλίδου 
8. Α. Νεστορόπουλος 
9. Β. Παπαδόπουλος (αναπλ. Καγκελίδη) 

1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Γκαμπέσης αποχώρησε 
πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων. 
  Ο Α.Λαζαρίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της 253/2013 απόφασης. 
  Ο Γ.Μιχαηλίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της 266/2013 απόφασης. 
 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 7-5-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών 
Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την υπ. αριθμ. 132/2013 απόφαση Οικονομική Επιτροπής, εγκρίθηκαν οι όροι 
διαγωνισμού για την εκπόνηση μελέτης «ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 
ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ»  που θα διεξαχθεί στις 21/5/13. 

Κατόπιν αυτού θα πρέπει να οριστεί η επιτροπή διαγωνισμού για την εκπόνηση 
μελέτης . Έχοντας υπόψη το άρθρο 21 του N3316/05,  αυτή θα πρέπει να  αποτελείται από:  

α) Δυο (2) τεχνικούς υπαλλήλους, με τους αναπληρωτές τους που έχουν εμπειρία και 
προσόντα σχετικά με το αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης και ένας εξ αυτών 
ορίζεται ως πρόεδρος με τον αναπληρωτή του.   

β) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ), που 
υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του από τα αρμόδια όργανα του ΤΕΕ. 

Για την εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων : 
Ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών έχοντας υπόψη και το άρθρο 26 του Ν.4024/2011, 

διενέργησε ανοικτή κλήρωση μεταξύ των τεχνικών υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας και συντάχθηκε 
το σχετικό πρακτικό. Σύμφωνα με την διενεργηθείσα κλήρωση,  η επιτροπή διενέργειας της 
δημοπρασίας  θα αποτελείται από δυο   τεχνικούς υπαλλήλους με τους αντίστοιχους αναπληρωτές 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ9Ο-ΚΥ2



τους όπως αναγράφονται στο σχετικό πρακτικό που συνοδεύει το παρόν, στο οποίο αναγράφεται  και 
ο  γραμματέας με τον αναπληρωτή του. 

Εστάλη επίσης το  απαραίτητο έγγραφο, στο ΤΕΕ που έπρεπε να ορίσει  τους εκπροσώπους του.  
Το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος απέστειλε το υπ’ αριθμό πρωτ. 19452/17-4-2013 έγγραφο 

του με την υπόδειξη του μέλους του και του αναπληρωτή του. 
Κατόπιν των ανωτέρω κατ  ́ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

παράγραφος  περί αρμοδιοτήτων της οικονομικής επιτροπής …ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 
4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την 
αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους 
υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες 

Καλείτε η  Οικονομική Επιτροπή 
1. Να συγκροτήσει την Επιτροπή διαγωνισμού και να ορίσει τα μέλη αυτής, τακτικά και 

αναπληρωματικά, σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης και το αντίστοιχο έγγραφο του ΤΕΕ.  
2. Να ορίσει τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του.». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Νεστορόπουλος & Κοστογλίδου: Συμφωνούμε στη συγκρότηση σύμφωνα με το 

εισηγητικό. Αναπληρωτή του Προέδρου της Επιτροπής Κ.Σαχινίδη προτείνουμε την 
Κ.Ψάρρα. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 7-5-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη. 
2. Την αριθμ. 132/2013 απόφασή της. 
3. Το από 29-2-2013 πρακτικό κλήρωσης που διενεργήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου. 
4. Το αριθμ.πρωτ. 19452/17-4-2013 έγγραφο του ΤΕΕ, με το οποίο υποδεικνύονται οι 

εκπρόσωποί του στην ανωτέρω επιτροπή. 
5. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6. Τις διατάξεις των άρθρου 21 του Ν.3669/2008, του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και 

του άρθρου 72 του 3852/2010. 

Αποφασίζει 
Ι. Ομόφωνα : 
Α) Ορίζει ως Τακτικά μέλη στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού της μελέτης 

«Αντιπλημμυρική μελέτη Τριποτάμου» τους δημοτικούς υπαλλήλους : 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Κωνσταντίνος Σαχινίδης Μηχανολόγο Μηχανικό, δημοτικό υπάλληλο 
2 Κωνσταντίνα Ψάρρα Τοπογράφο Μηχανικό, δημοτικό υπάλληλο 

 

Β) Ορίζει ως Αναπληρωματικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 
υπαλλήλους : 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Σάββας Θεοδωρίδης Τ.Ε. Μηχανικό Δομικών Έργων, δημοτικό υπάλληλο 
2 Αικατερίνη Τογκούρη Τ.Ε. Μηχανικό Δομικών Έργων, δημοτικό υπάλληλο 

 

Γ) Ορίζει ως Γραμματέα της παραπάνω επιτροπής τον Βασίλειο Καπετανάκη 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με αναπληρωτή του την Γαρυφαλλιά Κατσαβουνίδου 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, δημοτικούς υπαλλήλους. 
 

Δ) Συγκροτεί την επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού  
του έργου «Αντιπλημμυρική μελέτη Τριποτάμου», ως εξής : 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ9Ο-ΚΥ2



1. Κωνσταντίνο Σαχινίδη μηχανολόγο μηχανικό, με αναπληρωτή του τον Σάββα  
Θεοδωρίδη μηχανικό δομικών έργων, δημοτικούς υπαλλήλους. 

2. Κωνσταντίνα Ψάρρα τοπογράφο μηχανικό, με αναπληρώτριά της την Αικατερίνη 
Τογκούρη μηχανικό δομικών έργων, δημοτικούς υπαλλήλους. 

3. Γεώργιο Μουστάκα ηλεκτρολόγο μηχανικό, με αναπληρωτή του το Δημήτριο 
Παπαγιάννη ηλεκτρολόγο – μηχανολόγο μηχανικό, εκπροσώπους του Τ.Ε.Ε. Τμήματος 
Κεντρικής Μακεδονίας-Νομαρχιακή Επιτροπή Ν.Ημαθίας. 

 

ΙΙ. Κατά πλειοψηφία : 
Ε) Ορίζει ως Πρόεδρο της παραπάνω Επιτροπής τον Κωνσταντίνο Σαχινίδη με 

αναπληρωτή του τον Σάββα Θεοδωρίδη. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   250 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΠΛΕΙΟΨΗΦΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-06-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ9Ο-ΚΥ2


